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Geachte heer Es Sadki,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Bent u bekend met de berichtgeving omtrent GGZ-instelling Mondriaan uit De Limburger d.d. 17-05-
2017?

Antwoord 1:
Ja.

Vraag 2:
Is het college bekend met deze ernstige situatie omtrent Mondriaan? Zo ja, heeft u al contact gehad met Mondriaan?
2a. Indien u contact heeft gehad met Mondriaan, wat is uit dit contact gebleken?
2b. Indien u contact heeft gehad met Mondriaan, wanneer is dit geweest?

Antwoord 2:
Ja, het college is bekend met de situatie omtrent Mondriaan en heeft hierover veelvuldig contact gehad met Mondriaan. Uit deze contacten is gebleken dat de situatie ontstaan is door het vertrek van een aantal medewerkers, terwijl er schaarste is op de arbeidsmarkt voor deze beroepsgroepen.
Samen met Mondriaan is besproken hoe gemeenten in Zuid-Limburg kunnen ondersteunen bij het oplossen van de ervaren knelpunten. Op donderdag 18 mei is daarom een overleg geïnitieerd met de organisaties die in Zuid-Limburg gecontracteerd zijn om GGZ behandeling te bieden, om gezamenlijk een oplossing te zoeken. De aanwezige organisaties hebben deze handschoen opgepakt als gezamenlijke verantwoordelijkheid. Deze partijen gaan nu de jongeren die wachten op hulp screenen en alternatieve oplossingen zoeken voor deze jongeren.

Vraag 3:
Om hoeveel gedupeerden in Maastricht gaat het? Wat zijn de perspectieven van deze gedupeerden?

Antwoord 3:
Het gaat momenteel om 7 kinderen uit Maastricht die aangemeld zijn bij Mondriaan. Voor deze kinderen wordt nu bekeken of ze het beste geholpen kunnen worden bij Mondriaan en op de wachtlijst komen of dat ze beter terecht kunnen bij een andere aanbieder. Zoals hierboven is aangegeven zullen de gezamenlijke GGZ aanbieders in Zuid-Limburg op korte termijn een alternatief aanbod voor deze kinderen gaan inzetten. Ook heeft Mondriaan inmiddels een nieuwe specialist aangetrokken die aan de slag gaat met de kinderen die al aangemeld waren en op de wachtlijst staan.

Vraag 4:
Kan het college maatregelen nemen als zij oordelen dat de kwaliteit van de zorg van Mondriaan van onvoldoende niveau is?
4a. Zo ja, welke maatregelen gaat het college nemen en toepassen om schade te vermijden voor patiënten?

Antwoord 4:
Indien het college van oordeel is dat de kwaliteit van de dienstverlening van Mondriaan onvoldoende is, kan het college contact zoeken met de Inspectie Jeugdzorg/Inspectie GGZ om dit signaal te bespreken. De inspecties zullen vervolgens een inschatting maken of nader onderzoek noodzakelijk is en of er maatregelen nodig zijn. In de Jeugdwet is de bewaking van de kwaliteit van jeugdhulpaanbieders verankerd bij de landelijk georganiseerde inspecties.
Als gemeenten stellen we aan de voorkant, in het kader van contractvorming, kwaliteitseisen zoals ook vastgelegd in de Jeugdwet. Op dit moment is er geen reden om aan te nemen dat Mondriaan niet aan deze eisen kan voldoen en is er ook geen reden om contact te zoeken met de inspecties.

Vraag 5:
Het krantenartikel bericht ook over een financieel tekort buiten het capaciteitsprobleem, hoe voorziet u de toekomst van Mondriaan?

Antwoord 5:
Ook over het financiële tekort is overleg met Mondriaan. De gemeente Maastricht als centrumgemeente voor de gemeenten in Zuid-Limburg is immers één van de opdrachtgevers van Mondriaan. Met de kennis die op dit moment aanwezig is over het financiële tekort van Mondriaan en de plannen die er liggen voor een transformatie van de organisatie, hebben wij vertrouwen in de toekomstbestendigheid van Mondriaan.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Cultuur, Onderwijs, Jeugdzorg, Gezondheid en Student & Stad


Mieke Damsma

